
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Roberto CURTOLO 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

Via Monte Falco, 55 – 52100 Arezzo 

Tel. +39 05753091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.arezzoistruzione.it  

Referente: Ufficio Docenti 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto legislativo del 16 aprile 1994, n° 297 recante il testo unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione e sue successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, nonché il decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 

“Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 3 maggio 1999, n° 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

VISTA la legge del 12.03.1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili, nonché le sentenze della 

Corte di Cassazione, sezioni riunite, n. 4110 del 22.02.2007 e sezione Lavoro, n. 19030 dell’11.09.2007;  

VISTO l’art. 3 c. 123 della L. 244/07 che assimila, ai fini del collocamento obbligatorio gli orfani o, in alternativa, 

il coniuge superstite, di coloro che siano morti per fatto di lavoro, ovvero siano deceduti a causa dell’aggravarsi delle 

mutilazioni o infermità che hanno dato luogo a trattamento di rendita da infortunio sul lavoro, alle vittime del 

terrorismo e della criminalità organizzata di cui all’art. 1, c. 2, della L. 407/98;  

VISTA la Legge 13 Luglio 2015, n. 107, recante la Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni normative vigenti;  

VISTO l’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 23 luglio 2021, n. 106, recante «Misure urgenti connesse all’emergenza da COVID19, per le imprese, il lavoro, 

i giovani, la salute e i servizi territoriali»;  

VISTA l’O.M. del 6 maggio 2022, n. 112, recante «Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo»;  

VISTO il DM 51 del 17.03.2023 recante “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie del personale docente 

ed educativo, in applicazione dell’art. 10 dell’Ordinanza Ministeriale 112/2022;  

VISTI gli artt. 4 e 5 del D.M. 21 luglio 2022, n. 188, concernenti l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato 

per la copertura dei posti di sostegno vacanti e disponibili, residuati dopo le ordinarie operazioni di immissione in 

ruolo, destinati ai docenti in possesso dei requisiti di cui all’articolo 3, comma 1 del D.M. 21 luglio 2022, n. 188;  

VISTO il D. L. 44/2023, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D. M. 119/2023, recante “Procedura straordinaria in attuazione dell’art. 5 commi da 5 a17 del DL 44/2023;  

VISTO il Provvedimento prot. n. 861 del 19.07.2023 emesso da questo ufficio con il quale sono state pubblicate le 

Graduatorie Provinciali Supplenze di Arezzo;  

VISTA la Circolare Ministeriale, prot. n. 43440 del 19.07.2023 avente ad oggetto “Istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A a.s. 2023/24”; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 1003 del 07.08.2023 relativo all’individuazione dei destinatari dei contratti a 

tempo determinato di cui all’articolo 5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228;  

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 1029 del 19.08.2023 relativo all’assegnazione della sede per Mini Call Veloce 

sulla provincia di Arezzo;  

CONSIDERATE le rinunce pervenute dai candidati destinatari di nomina di cui al Decreto n. n. 1003 del 

07.08.2023;  

VISTO l’Allegato di cui al D.M. n. 138 del 13 luglio 2023; 

VISTE le istanze pervenute e le preferenze espresse sul sistema INS da parte dei candidati; 

mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
http://www.are/
mailto:usp.ar@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Roberto CURTOLO 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

Via Monte Falco, 55 – 52100 Arezzo 

Tel. +39 05753091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.arezzoistruzione.it  

Referente: Ufficio Docenti 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

 

VISTE le disponibilità a qualsiasi titolo sopravvenute, anche per effetto di rinuncia, comunicate dalle Istituzioni 

Scolastiche e/o dai docenti individuati; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 1708 del 29.11.2023, con il quale sono stati assegnati posti in deroga su 

sostegno come da Decreto Direttoriale USR TOSCANA prot. n. 18314 del 23.11.2023; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 1714 del 04.121.2023, con il quale sono stati ridistribuiti i posti in deroga su 

sostegno come comunicazioni presentate dalle Istituzioni Scolastiche di Arezzo; 

  

DISPONE 

 

Sono individuati quali destinatari dei contratti a tempo determinato di cui all’art. 2, comma 4, lettere a) e b) dell’O.M. 

n. 112/2022 i docenti presenti nell’elenco allegato al presente provvedimento di cui è parte integrante. L’assegnazione 

di una delle sedi indicate nella domanda comporta l’accettazione della stessa.  

La mancata presentazione dell’istanza comporta la rinuncia alla partecipazione alla procedura. La mancata 

indicazione di talune sedi è altresì intesa quale rinuncia per le sedi non espresse e la rinuncia all’incarico preclude il 

rifacimento delle operazioni anche per altra classe di concorso o tipologia di posto. A tal fine, i nominati in argomento 

possono inviare esplicita rinuncia al conferimento dell’incarico a TD entro e non oltre le ore 23.59 del giorno 

20.12.2023 utilizzando il link presente nella mail di assegnazione sede. Per quanto qui non previsto si rimanda alle 

disposizioni ministeriali in materia.  

I Docenti destinatari di incarico a tempo determinato di cui al presente provvedimento dovranno assumere servizio 

presso la Scuola assegnata entro il giorno 21.12.2023.  

Ai Dirigenti Scolastici delle sedi di assegnazione compete la stipula del contratto individuale di lavoro, nonché 

l’effettuazione dei controlli previsti dall’ordinanza n. 112/2022. Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata 

alla verifica della sussistenza dei requisiti prescritti dalla normativa vigente.  

L’Amministrazione si riserva il potere di rettificare/annullare il presente provvedimento, in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente derivanti da 

provvedimenti giurisdizionali.  

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito quest’Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti 

di legge, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio.      

 

 

 

IL DIRIGENTE  

       (Dott. Roberto CURTOLO) 
                             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

          Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
http://www.are/
mailto:usp.ar@istruzione.it

		2023-12-19T13:08:44+0100
	protocollo




